
DVG-zkušební řád vodních prací 04-2017 (Německý svaz sportovních klubů užitkových psů) 

                                Tento překlad podpořil Česko-německý fond budoucnosti 
                                © Deutscher Verband der Gebrauchshundsportvereine 1 
 

 

Obsah 

1. Cíle ...................................................................................................................................... 4 

2. Všeobecná ustanovení ......................................................................................................... 5 

2.1. Akce vodní záchranařiny ............................................................................................. 6 

2.2. Předpoklady účasti ....................................................................................................... 7 

2.3. Start zahraničních sportovců ....................................................................................... 8 

2.4. Kvalifikační postup pro Fishing Admiral´s Cup a Spolkového vítěze ........................ 8 

2. 5. Zvláštní ujednání týkající se fen .................................................................................. 8 

2.5.1. Zákaz účasti .......................................................................................................... 8 

2.5.2. Hárající feny ......................................................................................................... 9 

3. Všeobecné prováděcí předpisy ......................................................................................... 10 

3.1. Ochrana termínu ............................................................................................................ 10 

3.2. Katalog a formuláře ....................................................................................................... 10 

3.3. Kontrola identity ............................................................................................................ 11 

3.4. Hostující sportovci ......................................................................................................... 11 

3.5. Účastnické poplatky ...................................................................................................... 11 

3.6. Přihlašovací povinnosti .................................................................................................. 11 

3.7. Bezpečností opatření ...................................................................................................... 12 

3.8. Další podmínky, zkušební prostor ................................................................................. 12 

3.9. Vymezení zkušebního prostoru ..................................................................................... 12 

4. Zajištění personálu ............................................................................................................ 13 

4. Výkonností rozhodčí pro vodní záchranařinu ................................................................... 14 

4.1. Všeobecná ustanovení ................................................................................................... 14 

4.2. Hrazení výdajů ............................................................................................................... 14 

4.3. Potvrzení o zkoušce ....................................................................................................... 14 

5. Provedení zkoušky ............................................................................................................ 15 

5.1. Informace poskytované týmům ..................................................................................... 15 

5.2. Vybavení týmů .............................................................................................................. 15 

5.2.1. Psovod ..................................................................................................................... 15 

5.2.2. Pes ........................................................................................................................... 15 

5.3. Zodpovědnost ................................................................................................................ 15 

6. Obsah zkoušky ..................................................................................................................... 16 



DVG-zkušební řád vodních prací 04-2017 (Německý svaz sportovních klubů užitkových psů) 

                                Tento překlad podpořil Česko-německý fond budoucnosti 
                                © Deutscher Verband der Gebrauchshundsportvereine 2 
 

A-Diplom (200 bodů) ........................................................................................................... 16 

A1: Chůze na vodítku, 20 metrů (30 bodů) .................................................................. 16 

A2: Nesení předmětu, pes na vodítku, 15 metrů (20 bodů) .............................................. 16 

A3: Záchrana surfovacího prkna a člověka, pes startuje z pevniny, 25 metrů (50 bodů) . 16 

A4: Aportování předmětu, vyzvednutí předmětu ze člunu, pes startuje z pevniny, 25 

metrů (50 bodů) ................................................................................................................. 17 

A5: Aportování předmětu hozeném z břehu, pes startuje z pevniny, 20 metrů (50 bodů) 17 

B-diplom (200 bodů) ............................................................................................................ 18 

B1: Chůze na vodítku a bez vodítka, 20 metrů (30 bodů) ................................................ 18 

B2: Nesení předmětu bez vodítka, 15 metrů (20 bodů) .................................................... 18 

B3: Záchrana figuríny, pes startuje z pevniny, 25 metrů (50 bodů) ................................. 18 

B4: Tažení člunu, pes startuje z pevniny, 25 metrů (50 bodů) ......................................... 18 

B5: Záchrana figuríny, pes startuje ze člunu, 15 metrů (50 bodů).................................... 19 

C-diplom (250 bodů) ............................................................................................................ 20 

C1: Přinesení záchranného kruhu tonoucímu, pes startuje z pevniny, 25 metrů (50 bodů)

 ........................................................................................................................................... 20 

C2: Aportování pádla, pes startuje ze člunu, 15 metrů (50 bodů) .................................... 20 

C3: Tažení plujícího člunu, pes startuje z pevniny, 25 metrů (50 bodů) .......................... 20 

C4: Záchrana tonoucího na vzdálenost 25 metrů, pes startuje z pevniny (50 bodů) ........ 21 

C5: Záchrana ležící nehybné osoby, pes startuje ze člunu, 15 metrů (50 bodů) ............... 21 

D-diplom (250 bodů) ............................................................................................................ 22 

L1: Záchrana tonoucího s pomocí záchranného kruhu, pes startuje ze člunu, 15 metrů 

(50 bodů) ........................................................................................................................... 22 

L2: Záchrana člunu, který se dostal do nesnází s pomocí lana, pes startuje z pevniny, 

25 metrů (50 bodů) ............................................................................................................ 23 

L3: Záchrana plujícího člunu, pes startuje z druhého člunu, 25 metrů (50 bodů) ........ 23 

L4: Záchrana tonoucího a bezmocné osoby, pes startuje z pevniny, 25 metrů (50 bodů)

 23 

L5: Cílený aport jednoho ze dvou předmětů, pes startuje z pevniny, 25 metrů (50 

bodů) 24 

L6: Předání lana od jednoho člunu ke druhému, pes bude vytažen do druhého člunu, 

25 metrů (50 bodů) ............................................................................................................ 24 

L7: Přinesení pádla z břehu, pes startuje ze člunu, 25 metrů (50 bodů) ....................... 24 

L8: Záchrana osoby v bezvědomí, přitažení ke druhému člunu, start ze břehu, 

vzdálenost 25 metrů (50 bodů).......................................................................................... 24 



DVG-zkušební řád vodních prací 04-2017 (Německý svaz sportovních klubů užitkových psů) 

                                Tento překlad podpořil Česko-německý fond budoucnosti 
                                © Deutscher Verband der Gebrauchshundsportvereine 3 
 

L9: Záchrana nehybně ležící osoby za člunem, start ze břehu, vzdálenost 25 metrů (50 

bodů) 25 

L10: Pes přinese záchrannou vestu ke člunu a záchranný kruh k tonoucímu, start ze 

břehu, 25 m vzdálenost (50 bodů) ..................................................................................... 25 

Týmový pracovní diplom ......................................................................................................... 26 

Týmový pracovní diplom (250bodů) .................................................................................... 27 

TA1: Celkové chování na pevnině (50 bodů) ................................................................. 27 

TA2:  Plavání na vzdálenost (50 bodů) ........................................................................ 27 

TA3:  Celkové chování ve vodě - týmové plavání (50 bodů) ....................................... 28 

TA4: Záchrana nehybné osoby - tým startuje ze břehu (50 bodů) .................................. 28 

TA5: Záchrana tonoucího, tým startuje ze člunu (50 bodů) ............................................ 28 

Týmový pracovní diplom pro pokročilé (TA-Advance) ...................................................... 30 

TA-Advance 1: Celkové chování na pevnině (50 bodů) ................................................... 31 

TA-Advance 2: Plavání na vzdálenost (50 bodů) .............................................................. 31 

TA-Advance 3: Celkové chování ve vodě - týmové plavání (50 bodů) ............................ 31 

TA-Advance 4: Záchrana bezvládné osoby - tým startuje ze břehu (50 bodů) ................. 31 

TA-Advance 5: Záchrana tonoucího - tým startuje ze člunu (50 bodů) ............................ 32 

TA-Advance 6:  Záchrana vyčerpané a tonoucí se osoby, tým startuje ze břehu (50 bodů)

 32 

7. Hodnocení ............................................................................................................................ 33 

7.1. Diplom ........................................................................................................................... 33 

7.2. Hodnocení Fishing Admiral´s Cup/Spolkový vítěz ....................................................... 34 

7.3. Hodnotící formulář ........................................................................................................ 34 

8. Diskvalifikace ....................................................................................................................... 35 

8.1. Ukončení zkoušky z důvodu neposlušnosti ................................................................... 35 

8.2. Zranění psa .................................................................................................................... 36 

8.3. Doping ........................................................................................................................... 36 

9. Pořádkový a disciplinární řád ............................................................................................... 37 

10. Organizační překážky ......................................................................................................... 38 

11. Platnost/Závěrečné poznámky ............................................................................................ 38 

 

  



DVG-zkušební řád vodních prací 04-2017 (Německý svaz sportovních klubů užitkových psů) 

                                Tento překlad podpořil Česko-německý fond budoucnosti 
                                © Deutscher Verband der Gebrauchshundsportvereine 4 
 

1. Cíle 
 

Tento program má za cíl motivovat zainteresované majitele psů k tomu, aby se účastnili 

cvičení organizovaných spolkem, jejichž základem je všeobecná poslušnost a původní 

předurčení psa pro práci ve vodě. Koncepce vodní záchranařiny by měla vést k tomu, že 

člověk i pes vytvoří nerozlučný tým. 

Protože tímto způsobem se pes dostává do styku s dalšími psy a s cizími osobami, získává 

také více sebevědomí a prostorové jistoty. Díky skupinovému tréninku je v mnoha oblastech 

procvičováno a posilováno klidové chování psa společně s jeho poslušností, což jeho majiteli 

ušetří mnoho nepříjemností a zvyšuje možnost psa úspěšně se zúčastnit různých závodů. To 

také v dobrém poslouží jeho kariéře ve výstavním kruhu a nikterak ji nepoškodí. Tento 

program může také sloužit jako základní východisko pro další psí sportovní disciplíny, neboť 

psovod se učí důvěře ve schopnosti nejen svého psa, ale také ve své vlastní schopnosti coby 

psovoda. 

Pes nesmí být nahlížen jako samostatný záchranář, nýbrž jako pomocník člověka, kterému 

pomáhá díky svému instinktu, svým tělesným schopnostem a díky motivaci svého psovoda. 

Vodní záchranařina vychází z následujících oblastí: 

- psího instinktu pro práci ve vodě; 

- poslušnosti; 

- týmové spolupráce člověk/pes;  

- korektivního provedení různých cviků. 

 

Je důležité, aby školení vodních prací bylo prováděno seriózním způsobem a kontinuálně. 

Pes, který se účastní zkoušek, musí mít sílu, kondici a výdrž. 

  



DVG-zkušební řád vodních prací 04-2017 (Německý svaz sportovních klubů užitkových psů) 

                                Tento překlad podpořil Česko-německý fond budoucnosti 
                                © Deutscher Verband der Gebrauchshundsportvereine 5 
 

2.Všeobecná ustanovení 
 

Cvičení vodní záchranařiny, která jsou uvedena ve zkušebním řádu, utužují tělesnou 

výkonnost psa i psovoda. 

Při provedení jednotlivých cviků a chování podléhají všichni účastníci stejným sportovním a 

etickým principům. 

Způsob provedení zkušebních požadavků, jejich hodnocení i časové vymezení jsou pevně 

určeny ve zkušebním řádu. 

Nařízení zkušebního řádu jsou pro všechny účastníky stejná. 

V rámci zkoušek jedné úrovně diplomu mají všichni účastníci splnit stejné výkonností 

požadavky a díky tomu mají mít, pokud je to možné, nárok na stejné podmínky při provádění 

zkoušek. 

Členské spolky DVG uznávají tyto rámcové podmínky, které podléhají změnám podle doby 

platnosti.  

Diplomové zkoušky podléhají všeobecným podmínkám VDH k provádění pracovních 

zkoušek a závodů. 

V jednom dni smí být pořádány různé zkoušky.  

Na jednoho rozhodčího výkonu může v jednom dni připadnout 36 jednotek. 

Pokud by mělo zkoušku absolvovat více než 36 jednotek, pak jsou zkoušky prodlouženy o 

půlden či celý den, nebo je povinností zajistit na daný termín dalšího rozhodčího výkonu. 

Váha jednotlivých výkonnostních tříd jednotlivě: 

A-Diplom     = 0,5 jednotky 

B-Diplom    = 0,75 jednotky 

C-Diplom    = 1 jednotka 

D-Diplom    = 1,5 jednotky 

Diplom týmové práce    = 1 jednotka 

Diplom týmové práce: pokročilí = 2,5 jednotky 

 

K uskutečnění zkoušek vodní záchranařiny je zapotřebí minimálně 8 týmů. 



DVG-zkušební řád vodních prací 04-2017 (Německý svaz sportovních klubů užitkových psů) 

                                Tento překlad podpořil Česko-německý fond budoucnosti 
                                © Deutscher Verband der Gebrauchshundsportvereine 6 
 

Jeden účastník smí v rámci jednoho termínu zkoušky předvést maximálně dva psy a smí se 

účastnit pouze jedné akce za ten den. 

Účastníci jsou povinni zúčastnit se vyhlášení vítězů. Neúčast může vést k pozdější 

diskvalifikaci. 

Z vážných důvodů může uvolnit z účasti na vyhlášení vítězů v den konání akce pouze 

zkušební rozhodčí výkonu.  

Organizátor má právo a povinnost předčasně ukončit uzávěrku přihlášek, pokud počet 

přihlášených psů překračuje kapacitu akce. 

 

 

2.1. Akce vodní záchranařiny 
 

Při vypsání zkoušek musí být přesně vyznačeny zkušební třídy a musí být zajištěn termín 

dané akce. Pozdější změny či doplnění jsou možné teprve po udělení svolení ze strany garanta 

termínů a musí být sděleny rozhodčímu výkonu. 

Sportovní a organizační odpovědnost za místní zkoušky nese dotyčný spolek DVG. 

Rozhodčí výkonu smí hodnotit pouze zkoušky, které odpovídají platnému zkušebnímu řádu. 

Vypsání zkoušek může obsahovat jistá zvláštní ujednání, která však nesmí protiřečit 

zkušebnímu řádu a jeho rámcovým podmínkám. 

Odpovědnost za tyto variace nese daný členský spolek DVG. 

V případě mistrovství může DVG povolit doplňková pravidla, která však musí být zřejmá 

všem účastníkům již při vypsání akce. 

Zápis do dokumentů může být proveden pouze tehdy, pokud je řádně dodržen zkušební řád a 

jeho rámcové podmínky. 

Klubové akce jsou otevřeny všem členům, kteří pocházejí z VDH spolků či unií. 

 

 

 

 

 



DVG-zkušební řád vodních prací 04-2017 (Německý svaz sportovních klubů užitkových psů) 

                                Tento překlad podpořil Česko-německý fond budoucnosti 
                                © Deutscher Verband der Gebrauchshundsportvereine 7 
 

2.2. Předpoklady účasti 
 

Tým (ve složení psovod/pes) se může účastnit akce, pokud: 

- Je pes identifikovatelný (tetováním či čipem) 

- Předvedený pes splňuje požadavky minimálního věku pro jednotlivé výkonnostní 

třídy: 

 

A-Diplom     starší 12 měsíců 

B-Diplom    starší 15 měsíců 

C-Diplom    starší 18 měsíců 

D-Diplom    starší 24 měsíců 

Team-Diplom   starší 18 měsíců 

Team-Diplom Pokročilí  starší 18 měsíců 

 

- Pro zařazení do třídy C-Diplom, PP1-Diplom a Team-Diplom je zapotřebí prokázat 

dokladem o vykonané zkoušce, že pes úspěšně absolvoval VDH-BH zkoušku (psovod 

a doklad o vykonané zkoušce). 

- Majitel psa a psovod musí prokázat, že patří k členskému subjektu VDH (například 

členskou průkazkou). 

- Při přihlášení mládeže do 18 let věku je zapotřebí, aby přihlášku podepsali 

rodiče/zodpovědné osoby. 

- Při přihlášení ve členském spolku VDH oprávněném pořádat zkoušky je zapotřebí 

předložit doklad o výkonnosti odpovídajícího členského spolku VDH. 

- Zápis o zkoušce následuje do výkonnostního průkazu v tom členském spolku VDH, u 

něhož se účastník ke zkoušce přihlásil. 

- Přihlášky musí být vyřízeny písemně a poplatky musí být řádně zaplaceny. 

 

Každý rok publikuje VDH aktualizovaný seznam členských spolků VDH, které jsou 

oprávněny pořádat zkoušky. 

 

 

 



DVG-zkušební řád vodních prací 04-2017 (Německý svaz sportovních klubů užitkových psů) 

                                Tento překlad podpořil Česko-německý fond budoucnosti 
                                © Deutscher Verband der Gebrauchshundsportvereine 8 
 

2.3. Start zahraničních sportovců 
 

Psi, kteří se nacházejí v zahraničním vlastnictví a skládají v Německu zkoušku, nepotřebují 

při předložení výkonnostního průkazu prokazovat složenou zkoušku VDH-BH. 

Předpoklad pro start jsou následující: 

- Doklad  o členství vlastníka a psovoda v organizaci přináležející FCI či IRO; 

- Doklad o připravenosti psa startovat v dané třídě (doklad o výkonech, FCI LAO 

pracovní knížka, IRO pracovní knížka); 

- Pes je identifikovatelný (tetováním nebo čipem); 

 

 

2.4. Kvalifikační postup pro Fishing Admiral´s Cup 

(FAC) a Spolkového vítěze 
 

Kvalifikační období začíná po každoročním FAC a Spolkovém vítězi a končí první pracovní 

den 39. kalendářního týdne následujícího roku. 

K účasti na FAC a zkouškách Spolkového vítěze jsou kvalifikovány všechny týmy, které 

v průběhu kvalifikačního období absolvovaly minimálně 2x D-zkoušky s hodnocením 

minimálně „dobře“. 

 

 

2. 5. Zvláštní ujednání týkající se fen 
 

2.5.1. Zákaz účasti 

Březí či kojící feny, nemocná či poraněná zvířata, stejně jako zvířata podezřelá z nákazy, jsou 

z účasti na akci vyloučeny. 

V případě pochybností rozhoduje zvěrolékař. 

Délka vyloučení březích či kojících fen se řídí zvláštním vyhlášením předsednictva VDH. 

 

 

 



DVG-zkušební řád vodních prací 04-2017 (Německý svaz sportovních klubů užitkových psů) 

                                Tento překlad podpořil Česko-německý fond budoucnosti 
                                © Deutscher Verband der Gebrauchshundsportvereine 9 
 

2.5.2. Hárající feny 

Předvedení hárajících fen následuje na konci zkušebního dne (s přihlédnutím ke zkušebnímu 

prostoru a s ohledy na místní podmínky). 

Rozdělení časového rozpisu přísluší organizačnímu vedení po dohodě s úřadujícím rozhodčím 

výkonu. 

Ve zbytku dne jsou tyto feny ze zkušebního prostoru izolovány. 

Informace o hárání musí být předány vedoucímu zkoušek minimálně 1 den před zkouškami. 

  



DVG-zkušební řád vodních prací 04-2017 (Německý svaz sportovních klubů užitkových psů) 

                                Tento překlad podpořil Česko-německý fond budoucnosti 
                                © Deutscher Verband der Gebrauchshundsportvereine 10 
 

3.Všeobecné prováděcí předpisy 
 

 

3.1. Ochrana termínů 
 

Veškeré spolkové akce vodní záchranařiny vyžadují označení tohoto termínu za chráněný, 

které provádí DVG-Termínové pracoviště. 

Dohoda o chránění termínu musí být předložena dotyčnému místu nejpozději 8 týdnů před 

navrhovanou akcí. 

K dohodě o chránění termínu se používá předepsaného formuláře DVG. 

Do výkonnostního dokladu smí být zapsány pouze ty zkoušky, které byly termínově chráněny 

a posuzovány rozhodčím výkonu uznaném VDH/DVG. 

Fishing Admiral´s Cup a Spolkový vítěz jsou akcemi DVG. Chráněný termín je přímo uložen 

DVG. 

Spolek pověřený organizací Fishing Admiral´s Cup a Spolkový vítěz je oprávněn připustit ke 

zkouškám diplomu A, B, C a D také další oprávněné startovací týmy s přihlédnutím k jejich 

připravenosti účastnit se těchto zkoušek. Vedení těchto zkoušek bude potvrzeno DVG. 

 

 

3.2. Katalog a formuláře 
 

Na základě přihlášek vytvoří organizátor katalog, který je srozumitelný a kompletní. 

K provedení zkoušky je zapotřebí použít následující DVG formuláře: 

- Seznam očkování 

- Kontrola identity 

- Posudky 

- Kniha rozhodčího 

Organizátor zaopatří hodnotící formuláře a sestaví katalog. 

 

 



DVG-zkušební řád vodních prací 04-2017 (Německý svaz sportovních klubů užitkových psů) 

                                Tento překlad podpořil Česko-německý fond budoucnosti 
                                © Deutscher Verband der Gebrauchshundsportvereine 11 
 

3.3. Kontrola identity 
 

Kontrola identity je předepsána povinně a může se uskutečnit na základě tetovacího čísla nebo 

čísla čipu předvedeného psa. Vedoucí zkoušek musí zaznamenat do zkušebních podkladů 

(dotyčného seznamu kontroly čipů), že kontrola byla provedena. Psi, jejichž identitu nebylo 

možné jednoznačně potvrdit, se nesmí účastnit žádné akce. 

 

 

3.4. Hostující sportovci 
 

Hostující sportovci se smí účastnit všech místních akcí vodní záchranařiny, pokud jsou DVG-

přihlašovací formuláře předloženy pořádajícímu spolku v daném termínu a jsou naplněny 

podmínky účasti podle paragrafu 2. 

 

 

3.5. Účastnické poplatky 
 

Při organizaci akcí vodní záchranařiny mohou být ze strany organizujícího spolku vybírány 

přihlašovací poplatky, jejichž výše se odvíjí pouze od rozhodnutí daného spolku. 

 

 

3.6. Přihlašovací povinnosti 
 

Veškeré sportovní akce se psy je v souladu se zákonem o zdraví zvířat nutno předem ohlásit. 

Bližší informace určují odpovídající právní normy. Při místních zkouškách je zapotřebí 

přihlížet k regionálním podmínkám. Osoba zodpovědná za organizaci akce musí tyto orgány 

informovat řádně a včas. To platí také např. o dalších zákonných opatřeních jako například 

zemské řády pro chov psů, zemské zákony, apod. 

 

 

 



DVG-zkušební řád vodních prací 04-2017 (Německý svaz sportovních klubů užitkových psů) 

                                Tento překlad podpořil Česko-německý fond budoucnosti 
                                © Deutscher Verband der Gebrauchshundsportvereine 12 
 

3.7. Bezpečností opatření  
 

Při veškerých akcích vodní záchranařiny je organizátor povinen zajistit, aby byl v případě 

nutnosti dostupný jak praktický lékař, tak také veterinář. Při každé akci by měla být 

k dispozici/či v blízkém dosahu sanitární služba. 

 

3.8. Další podmínky, zkušební prostor 
 

Zkoušky se mohou uskutečnit jak na jezeře, tak také v plynoucích vodách. 

Prostor a vodní plocha musí být dostatečně prostorné k tomu, aby mohly být cviky provedeny 

bez jakýchkoliv potíží. 

Zkoušky se musí uskutečnit za denního světla. 

Po dohodě s organizátorem je rozhodčí oprávněn zkoušky přerušit či ukončit v tom případě, 

že je díky počasí ohroženo zdraví a bezpečnost psů i lidí. 

Při rozhodnutí o vymezení směru práce jsou rozhodčím brány v potaz také další okolnosti 

(proud, vítr, …). 

 

 

3.9. Vymezení zkušebního prostoru 
 

Před započetím zkoušek jsou: 

- Vymezeny startovní a cílové zóny, 

- Překontrolovány vyznačené body (bóje). 

 

Poznámka: Vyznačené body musí mít ve vodě minimální velikost kopacího fotbalového míče. 

Musí být ve vodě upevněny pevně a bezpečně tak, aby se nepohybovaly a aby se do nich 

nemohl pes nijak zamotat.  

 

 

 



DVG-zkušební řád vodních prací 04-2017 (Německý svaz sportovních klubů užitkových psů) 

                                Tento překlad podpořil Česko-německý fond budoucnosti 
                                © Deutscher Verband der Gebrauchshundsportvereine 13 
 

4. Zajištění personálu 
 

Každý rozhodčí má k dispozici jednoho sekretáře, dva lodivody a dva pomocníky do vody. 

Tyto osoby nesmí pomáhat v těch třídách, jichž se sami účastní. 

Rozhodčí je naproti tomu oprávněn podávat příkazy pomocníkům, lodivodům i sekretáři. 

Pomocníci ve vodě a lodivodi nesmí žít ve společné domácnosti s psovodem a jeho psem, 

který se účastní dané výkonnostní třídy.  

V rámci jedné výkonnostní třídy si nesmí pomocníci a lodivodi měnit svá místa bez 

závažného zdůvodnění. 

Osoby, které jsou rozhodčímu k dispozici, musí znát zkoušky.  



DVG-zkušební řád vodních prací 04-2017 (Německý svaz sportovních klubů užitkových psů) 

                                Tento překlad podpořil Česko-německý fond budoucnosti 
                                © Deutscher Verband der Gebrauchshundsportvereine 14 
 

4.Výkonností rozhodčí pro vodní 

záchranařinu  
 

 

4.1. Všeobecná ustanovení  
 

Jeho činnost reguluje DVG řád pro rozhodčí. Rozdělení výkonnostních rozhodčích provádí 

funkcionář určený prezidiem DVG na vlastní zodpovědnost. Přijetí výkonu rozhodčího, které 

není odsouhlaseno patřičným místem VDH, je rozhodčímu zakázáno. 

Rozhodčí výkonu postupuje při hodnocení v souladu se svým nejlepším svědomím a 

vědomím a bez ohledu na osobu, jíž se jeho bezprostřední hodnocení týká. Pokud účastník 

ukončí zkoušku, musí mu být hodnocení sděleno okamžitě. Krátké zdůvodnění musí být také 

podáno. Hodnocení rozhodčího je nenapadnutelné a psovod jej musí přijmout. Každá kritika 

hodnocení výkonnostního rozhodčího je nepřípustná a může mít za následek vyloučení z další 

účasti na zkoušce. 

 

 

4.2. Hrazení výdajů 
 

Rozhodčí výkonu má nárok na náhradu výdajů, které se řídí VDH řádem o náhradě výdajů. 

Zřeknutí se těchto výdajů není možné. 

 

 

4.3. Potvrzení o zkoušce 
 

Rozhodčí výkonu dohlíží na zápis výsledků do výkonnostních dokumentů/potvrzení o 

zkoušce a tuto pak potvrzuje podpisem, event. svým razítkem. 

  



DVG-zkušební řád vodních prací 04-2017 (Německý svaz sportovních klubů užitkových psů) 

                                Tento překlad podpořil Česko-německý fond budoucnosti 
                                © Deutscher Verband der Gebrauchshundsportvereine 15 
 

5. Provedení zkoušky 
 

5.1. Informace poskytované týmům 
 

Před započetím zkoušek jsou startující informováni organizátorem o jejich průběhu. V těch 

výkonnostních třídách, kde se rozhoduje o cvicích losem, jsou dané cviky vylosovány. 

Rozhodčí odpovídá na otázky startujících týkající se provedení jednotlivých cviků. 

 

 

5.2. Vybavení týmů 
 

5.2.1. Psovod 

Za účelem ochrany zdraví (chlad, poranění, …) má psovod na sobě po celou dobu průběhu 

zkoušky neoprén. Pokud to není možné, musí mít na sobě psovod při zkoušce na vodě 

záchrannou vestu.  

  

5.2.2. Pes 

Pro cvičení chůze na vodítku jsou povoleny korektní obojky. Korektní znamená, že se jedná o 

pevně uzavřený obojek, který psa neškrtí a ani na něm nevisí. Výchovné pomůcky jako 

například ostnatý nebo stahovací obojek jsou zakázány. U všech dalších cviků pes mít obojek 

nesmí. Obojky a vodítka budou odevzdány či odloženy. 

Na obojky proti blechám a podobné bude nahlíženo jako na obojky. 

Každý pes musí mít v průběhu dané zkoušky postroj pro vodní záchranařinu. Jako postroj 

nejsou připuštěny záchranné vesty. Výjimka: Týmový diplom 

 

5.3. Zodpovědnost 
 

Psi se účastní zkoušek na vlastní zodpovědnost svých majitelů.  

  



DVG-zkušební řád vodních prací 04-2017 (Německý svaz sportovních klubů užitkových psů) 

                                Tento překlad podpořil Česko-německý fond budoucnosti 
                                © Deutscher Verband der Gebrauchshundsportvereine 16 
 

6. Obsah zkoušky 

 

A-Diplom (200 bodů)  
 

Zúčastnit se smí psi od 12 měsíců. 

Pro A-diplom je zapotřebí: 

● člun 

● surfovací prkno a surfař 

● značení na 25 metrů 

● různé předměty k aportování 

 

A1: Chůze na vodítku, 20 metrů (30 bodů) 

Psovod postaví psa před rozhodčího. Rozhodčí psa pohladí. Ze sedu pes na vodítku následuje 

psovoda po jeho levé ruce. Po 20 metrech obrat vlevo a zase zpět, dorazí k rozhodčímu, pes 

sedí. Na rozdíl od jiných zkoušek bude tolerován malý odstup, ale ne více než 0,5 metru. 

Rozhodčí posoudí chování psa (disciplinovanost, poslušnost a klid). 

 

A2: Nesení předmětu, pes na vodítku, 15 metrů (20 bodů) 

Psovod předá po levé straně sedícímu nebo stojícímu psu (v následujícím textu označeno jako 

výchozí pozice) libovolný předmět, který pes na vodítku nese na vzdálenost cca. 15 metrů. 

Teprve na povel psovoda mu jej pes předá do ruky. 

 

A3: Záchrana surfovacího prkna a člověka, pes startuje z pevniny, 25 metrů 

(50 bodů) 

Psovod se psem zaujmou výchozí pozici na břehu.  Surfař na prkně je vzdálený 25 metrů od 

břehu. Upozorní na sebe psa. Na povel psovoda pes plave k surfovacímu prknu. Lano (cca. 3 

m dlouhé), které je upevněné na prkně, dá surfař psovi. Nechá je pomalu klouzat dlaní, takže 

se surfovací prkno pomalu, nikoli trhaně, rozjede.  Pes stiskne lano a plave s prknem se 

surfařem zpět ke břehu. 

 

 



DVG-zkušební řád vodních prací 04-2017 (Německý svaz sportovních klubů užitkových psů) 

                                Tento překlad podpořil Česko-německý fond budoucnosti 
                                © Deutscher Verband der Gebrauchshundsportvereine 17 
 

 

A4: Aportování předmětu, vyzvednutí předmětu ze člunu, pes startuje 

z pevniny, 25 metrů (50 bodů) 

Předmět je předán pomocníkovi na břehu.  Ten pluje spolu s lodivodem ke značce 25 metrů. 

Pomocník ve člunu dá rozhodčímu na břehu znamení, jakmile dosáhne člun svého cíle. 

Psovod a pes se nachází ve výchozí pozici. Rozhodčí dá znamení psovodovi vydat povel 

psovi k aportu. Po odstartování volá pomocník po dobu 10 vteřin psa, aniž by použil jeho 

jméno. Předmět ukáže psovi po startovním znamení.  

Když pes dorazí ke člunu, dá mu pomocník předmět. Pes přinese předmět opět na břeh. 

 

A5: Aportování předmětu hozeného ze břehu, pes startuje z pevniny, 20 metrů 

(50 bodů) 

Psovod a pes zaujmou výchozí pozici. Pomocník hodí předmět cca. 20 metrů daleko do vody. 

Rozhodčí dá znamení psovodovi vydat povel psovi k aportu předmětu. Pes přinese předmět 

zpět na břeh. 

Předmět (max. 30 cm dlouhý) je pro všechny psy stejný a vybere  ho rozhodčí. 

  



DVG-zkušební řád vodních prací 04-2017 (Německý svaz sportovních klubů užitkových psů) 

                                Tento překlad podpořil Česko-německý fond budoucnosti 
                                © Deutscher Verband der Gebrauchshundsportvereine 18 
 

B-diplom (200 bodů)  

 

Zúčastnit se smí psi od 15 měsíců. 

Pro B-diplom je zapotřebí: 

● člun 

● značení na 25 metrů 

● figurína velikosti 12letého dítěte 

 

B1: Chůze na vodítku a bez vodítka, 20 metrů (30 bodů) 

Psovod postaví psa před rozhodčího. Rozhodčí psa pohladí. Ze sedu pes na vodítku následuje 

psovoda po jeho levé ruce. Po 20 metrech obrat vlevo a zastaví se (stůj!) Psovod odejme 

obojek. Rozhodčí dá opět znamení ke startu, psovod se k němu vrátí se psem po levé ruce. 

Jakmile dorazí k rozhodčímu, jde pes do sedu a psovod mu opět nasadí obojek. 

Na rozdíl od jiných zkoušek bude tolerován malý odstup, ne však větší než 0,5 metru. 

Chování psa (disciplinovanost, poslušnost a klid) bude posouzeno rozhodčím. 

 

B2: Nesení předmětu bez vodítka, 15 metrů (20 bodů) 

Psovod předá po levé ruce sedícímu nebo stojícímu psovi libovolný předmět, který pes volně 

nese na vzdálenost cca. 15 metrů. Teprve na povel psovoda předá pes předmět jemu do ruky. 

 

B3: Záchrana figuríny, pes startuje z pevniny, 25 metrů (50 bodů) 

Figurína je předána pomocníkovi na břehu. Ten pluje spolu s lodivodem ke značce 25 metrů. 

Psovod a pes zaujmou výchozí pozici. Jakmile dorazí člun ke značce 25 metrů, dá rozhodčí 

znamení pomocníkovi, aby hodil figurínu přes palubu. Rozhodčí dá znamení ke startu 

psovodovi, ten dá povel psovi k aportu figuríny. Člun projede kolem značky 50 metrů a čeká. 

Pes uchopí figurínu, nejlépe za paži a přivleče ji zpět na břeh. 

 

B4: Tažení člunu, pes startuje z pevniny, 25 metrů (50 bodů) 

Lodivod a pomocník plují ke značce 25 metrů. Psovod a pes zaujímají výchozí pozici. 

Pomocník ve člunu dá znamení rozhodčímu na břeh, jakmile dosáhne člun svého cíle. 

Rozhodčí dá znamení ke startu psovodovi, aby dal psovi povel k aportu člunu. Po startu volá 

pomocník po dobu 10 vteřin na psa, aniž by použil jeho jméno. Po startu je ukázáno lano. 



DVG-zkušební řád vodních prací 04-2017 (Německý svaz sportovních klubů užitkových psů) 

                                Tento překlad podpořil Česko-německý fond budoucnosti 
                                © Deutscher Verband der Gebrauchshundsportvereine 19 
 

Jakmile pes dorazí ke člunu, dá mu pomocník konec lana. Pes přitáhne člun zpět na břeh. 

Pomocník nechá lano pomalu klouzat rukama, aby se člun pomalu rozjel. 

 

B5: Záchrana figuríny, pes startuje ze člunu, 15 metrů (50 bodů) 

Lodivod, pomocník, rozhodčí a psovod se psem plují ve člunu s figurínou ke značce 25 metrů. 

Člun pluje rovnoběžně s břehem, kolem značky 25 metrů. Tam dá rozhodčí ve člunu 

pomocníkovi znamení, aby hodil figurínu přes palubu. Člun pluje ještě 15 metrů dál a zastaví. 

Jakmile člun stojí, smí pes odstartovat. Pes chytí figurínu nejlépe za paži a přitáhne ji zpět 

k lodi.  Figurínu vytáhnou opět do člunu. Poté psa. 

  



DVG-zkušební řád vodních prací 04-2017 (Německý svaz sportovních klubů užitkových psů) 

                                Tento překlad podpořil Česko-německý fond budoucnosti 
                                © Deutscher Verband der Gebrauchshundsportvereine 20 
 

C-diplom (250 bodů)  

 

Zúčastnit se smí psi od 18 měsíců. 

Pro C-diplom je zapotřebí: 

● 2 člunů 

● značení na 25 a 50 metrů 

● záchranný kruh 

● člověk v tísni a osoba v bezvědomí 

● pádlo 

 

C1: Přinesení záchranného kruhu tonoucímu, pes startuje z pevniny, 25 metrů 

(50 bodů) 

Lodivod odveze pomocníka, který se má ocitnout v nouzi, cca. 25 metrů od břehu. Rozhodčí 

na břehu dá pomocníkovi znamení ke skoku. Pomocník během skoku křičí. Člun se vzdálí dál 

od břehu. Na znamení rozhodčího hodí psovod do vody záchranný kruh / případně dá psovod 

záchranný kruh psovi ve vodě hluboké po kolena a dá mu povel k záchraně tonoucího. Pes 

uchopí kruh za provaz. Tonoucí předstírá paniku tím, že pohybuje rukama a křičí, ovšem 

nikdy ne jméno psa. Pes se otočí a dotáhne pomocníka s pomocí záchranného kruhu zpět ke 

břehu. 

 

C2: Aportování pádla, pes startuje ze člunu, 15 metrů (50 bodů) 

Lodivod, pomocník, rozhodčí a psovod se psem plují ve člunu s pádlem ke značce 25 metrů. 

Tam dá rozhodčí pomocníkovi pokyn, aby nechal pádlo spadnout z cca. metrové výšky do 

vody. Člun pluje ještě 10 metrů a zastaví. Teprve, jakmile člun stojí, startuje pes. Pes přitáhne 

pádlo zpět ke člunu. Nejprve se vytáhne do člunu pádlo, poté pes. 

 

C3: Tažení plujícího člunu, pes startuje z pevniny, 25 metrů (50 bodů) 

Lodivod pluje ke značce 25 metrů a lehne si na plocho na dno tak, aby ho pes neviděl. Na 

přídi je upevněno třímetrové lano (nejméně 12 mm silné). Lano položí pomocník přes okraj 

lodi na přídi tak, aby se jeho konec dotýkal hladiny. Psovod a pes zaujímají výchozí pozici. 

Rozhodčí dá psovodovi znamení ke startu, ten dá povel psovi k aportu člunu. Pes přitáhne 

člun zpět ke břehu. 

 



DVG-zkušební řád vodních prací 04-2017 (Německý svaz sportovních klubů užitkových psů) 

                                Tento překlad podpořil Česko-německý fond budoucnosti 
                                © Deutscher Verband der Gebrauchshundsportvereine 21 
 

C4: Záchrana tonoucího na vzdálenost 25 metrů, pes startuje z pevniny (50 

bodů) 

Pomocník pluje s lodivodem ke značce 25 metrů. Psovod se psem zaujímají výchozí pozici. 

Jakmile člun dosáhne značky 25 metrů, dá rozhodčí pomocníkovi znamení ke skoku do vody. 

Pomocník při skoku křičí, zároveň dá psovod psovi povel k záchraně tonoucího. Člun pluje 

kolem značky 50 metrů a čeká. Tonoucí předstírá paniku tím, že pohybuje rukama a křičí, 

nikdy ovšem nesmí zavolat psa jménem. Jakmile doplave pes k pomocníkovi, ten se chytí 

postroje. Pes přitáhne pomocníka, který teď leží na zádech, zpět ke břehu. 

 

C5: Záchrana ležící nehybné osoby, pes startuje ze člunu, 15 metrů (50 bodů) 

Lodivod, pomocník, rozhodčí a psovod se psem plují ve člunu ke značce 25 metrů. Člun pluje 

rovnoběžně s břehem kolem značky 25 metrů, tam dá rozhodčí ve člunu znamení 

pomocníkovi, aby spadnul přes palubu. Člun pluje ještě cca. 15 metrů dál a zastaví. Zde dá 

psovod psu povel k záchraně nehybné, na zádech ležící osoby. Pes uchopí osobu za předloktí 

nebo za ruku a přitáhne ji zpět ke člunu. Osoba bude vytažena do člunu, poté pes. 

  



DVG-zkušební řád vodních prací 04-2017 (Německý svaz sportovních klubů užitkových psů) 

                                Tento překlad podpořil Česko-německý fond budoucnosti 
                                © Deutscher Verband der Gebrauchshundsportvereine 22 
 

D-diplom (250 bodů)  
 

Zúčastnit se smí psi od 24 měsíců. 

Pro D-diplom je zapotřebí: 

● dvou člunů 

● značení na 25 a 50 metrů 

● záchranný kruh 

● plovoucí lano cca. 12 mm silné a 30 metrů dlouhé 

● osoba v nouzi a osoba v bezvědomí 

● dva stejné předměty 

● pádlo 

● záchranná vesta 

D1: určí los 

D2: určí los 

D3: určí los 

D4: určí los 

D5: určí los 

 

Seznam cvičení pro D-diplom, které se určují losem: 

 

L1: Záchrana tonoucího s pomocí záchranného kruhu, pes startuje ze člunu, 

15 metrů (50 bodů) 

Rozhodčí a lodivod druhého člunu odvezou pomocníka, který se má stát osobou v nouzi, cca. 

40 metrů od břehu. Rozhodčí dá pomocníkovi znamení ke skoku. Pomocník během skoku 

křičí. Člun se ještě víc vzdálí od břehu. 

Psovod se psem, pomocník a lodivod plují v jiném člunu ke značce 25 metrů. Rozhodčí dá 

psovodovi znamení, aby hodil do vody záchranný kruh nebo ho dal psovi, aby zachránil 

tonoucího. 



DVG-zkušební řád vodních prací 04-2017 (Německý svaz sportovních klubů užitkových psů) 

                                Tento překlad podpořil Česko-německý fond budoucnosti 
                                © Deutscher Verband der Gebrauchshundsportvereine 23 
 

Pes uchopí záchranný kruh za provaz. K převzetí kruhu může dojít ve člunu, stejně tak ve 

vodě po skoku. Tonoucí předstírá paniku tím, že pohybuje rukama a křičí, ovšem nikdy 

nevolá na psa jménem. Jakmile se pes dostane k pomocníkovi, chytne se tento pevně 

záchranného kruhu. Pes se obrátí a přitáhne pomocníka s pomocí záchranného kruhu zpět ke 

člunu. Pomocník a záchranný kruh budou vytažení do člunu, poté pes. 

 

L2: Záchrana člunu, který se dostal do nesnází s pomocí lana, pes startuje 

z pevniny, 25 metrů (50 bodů) 

Pomocník pluje spolu s lodivodem na úroveň značky 25 metrů. Pes je na břehu vedle 

psovoda. Na znamení rozhodčího dá psovod psovi povel přinést lano ke člunu. Po startu volá 

pomocník po dobu 10 sekund na psa, aniž by použil jeho jméno. Jakmile se dostane pes ke 

člunu, převezme pomocník lano. Poté je pes vytažen do člunu.  

 

L3: Záchrana plujícího člunu, pes startuje z druhého člunu, 25 metrů (50 

bodů) 

Lodivod pluje ke značce 25 metrů a položí se na plocho na dno člunu, aby ho pes neviděl. Na 

přídi je upevněno třímetrové lano (nejméně 12 mm silné). Pomocník lano položí přes hranu 

lodi tak, aby se konec lana dotýkal hladiny. Nyní startují psovod a pes, rozhodčí a pomocník 

se druhým člunem. Jedou 10 metrů od plujícího člunu a zastaví v odstupu 20 metrů. Poté, co 

dá rozhodčí znamení ke startu, dá psovod psovi povel, zachránit plující člun. Jakmile se pes 

dostane k plujícímu člunu, hledá lano. Pes přitáhne člun opět ke člunu s psovodem. Dojde 

k převzetí lana. Poté k vytažení psa. 

 

L4: Záchrana tonoucího a osoby v bezvědomí, pes startuje z pevniny, 25 

metrů (50 bodů) 

Lodivod a dva pomocníci plují ke značce 25 metrů a odtud rovnoběžně s břehem. Pes je na 

břehu vedle psovoda. Rozhodčí dá pomocníkovi znamení, aby skočil do vody. Pomocník 

během skoku křičí. Člun pluje dál 15 metrů rovnoběžně s břehem. Nyní dá rozhodčí pokyn 

druhému pomocníkovi, aby skočil do vody, aniž by u toho křičel. Tento pomocník leží klidně 

na zádech na hladině. Člun pluje minimálně 30 metrů dál. Rozhodčí dá psovodovi znamení ke 

startu. Pes plave nejprve k pomocníkovi, který předstírá paniku. Jakmile se k němu dostane, 

chytí se pomocník pevně postroje psa. Nyní pes plave s prvním pomocníkem ve vleku 

k pomocníkovi, který leží klidně na hladině a chytne ho za ruku/předloktí. Pes přitáhne obě 

osoby zpět ke břehu. 

 

 



DVG-zkušební řád vodních prací 04-2017 (Německý svaz sportovních klubů užitkových psů) 

                                Tento překlad podpořil Česko-německý fond budoucnosti 
                                © Deutscher Verband der Gebrauchshundsportvereine 24 
 

L5: Cílený aport jednoho ze dvou předmětů, pes startuje z pevniny, 25 

metrů (50 bodů) 

Lodivod a pomocník plují ve člunu se dvěma stejnými předměty (cca. 30 cm velkými, 

vybranými rozhodčím). Plují přímo na úroveň značky 25 metrů. Tam dá rozhodčí znamení 

pomocníkovi, aby hodil předměty. Pomocník upozorní na předměty a hodí je vlevo a vpravo 

cca. 5 metrů od člunu do vody. Člun se vzdálí v přímé linii. Rozhodčí pojmenuje předmět, 

který má být aportován a dá psovodovi znamení ke startu cvičení. Pes aportuje rozhodčím 

určený a losem daný předmět na břeh. Nesmí se dotknout toho druhého. Předměty jsou pro 

všechny psy stejné. 

 

L6: Předání lana od jednoho člunu ke druhému, pes bude vytažen do 

druhého člunu, 25 metrů (50 bodů) 

Lodivod pluje spolu s rozhodčím a psovodem se psem ke značce 25 metrů. Druhý člun 

projede kolem prvního až ke značce 50 metrů. Na pokyn rozhodčího dá psovod psovi povel, 

aby odtáhl lano ke druhému člunu. Pes může převzít lano jak ve člunu, tak ve vodě. Po startu 

volá pomocník ze druhého člunu po dobu 10 sekund na psa, aniž použije jeho jméno. Jakmile 

se pes dostane ke člunu, převezme pomocník lano a poté vytáhne psa do člunu. 

 

L7: Přinesení pádla z břehu, pes startuje ze člunu, 25 metrů (50 bodů) 

Psovod pluje se svým psem, pomocníkem a lodivodem ke značce 25 metrů. Člun zastaví. 

Pomocník blízko břehu, ve vodě po kolena, na sebe upozorní pádlem. Na znamení rozhodčího 

dá psovod povel psovi, aby pádlo vyzvedl a přinesl ke člunu. Psovi bude pádlo předáno na 

rozhodčím předem stanoveném místě ve vodě po kolena. Po startu volá pomocník po dobu 10 

sekund na psa, aniž by ho oslovil jménem. Pes přinese pádlo ke člunu. Pádlo vytáhnou do 

člunu, poté psa. 

 

L8: Záchrana osoby v bezvědomí, přitažení ke druhému člunu, start ze 

břehu, vzdálenost 25 metrů (50 bodů) 

Člun 1 s lodivodem a jedním pomocníkem pluje přímo ke značce 25 metrů a zastaví. Člun 2 

s lodivodem a dalším pomocníkem startuje souběžně a pluje rovnoběžně se člunem 1 

v odstupu cca. 20 metrů. Na úrovni značky 25 metrů spadne pomocník ze člunu 2. Člun 2 

pluje v přímé linii dál. 

Pomocník předstírá bezvědomého, který leží na zádech na hladině. Psovod a pes zaujmou 

výchozí pozici na břehu. Po odsouhlasení cvičení rozhodčím dá psovod povel psovi 

k záchraně osoby. Pes chytí osobu za ruku nebo předloktí a přitáhne ji ke člunu 1. Pomocník 

ze člunu 1 na volá na psa, když táhne bezvědomého, nesmí však použít jeho jméno. Nejprve 

je poté vytažena osoba, poté pes. 



DVG-zkušební řád vodních prací 04-2017 (Německý svaz sportovních klubů užitkových psů) 

                                Tento překlad podpořil Česko-německý fond budoucnosti 
                                © Deutscher Verband der Gebrauchshundsportvereine 25 
 

 

L9: Záchrana nehybně ležící osoby za člunem, start ze břehu, vzdálenost 25 

metrů (50 bodů) 

Psovod a pes zaujmou výchozí pozici na břehu. Lodivod a jeden pomocník plují ve člunu ke 

značce 25 metrů. Lodivod natočí člun delší stranou rovnoběžně ke startovní pozici psovoda a 

zastaví. Pomocník vypadne na odvrácené straně ze člunu (průběh cvičení určuje rozhodčí 

výkonu). 

Lodivod signalizuje rukama pozici figuranta ve vodě (hlava směrem k přídi / hlava směrem 

k zádi). Rozhodčí dá znamení ke startu psovodovi. Psovod dá povel psovi k záchraně osoby. 

Psovod řídí psa tak, aby k osobě připlaval od nohou k natažené paži pomocníka. Pes chytí 

osobu za ruku nebo předloktí a přitáhne ji zpět ke břehu. 

 

L10: Pes přinese záchrannou vestu ke člunu a záchranný kruh k tonoucímu, 

start ze břehu, 25 m vzdálenost (50 bodů) 

Psovod a pes zaujmou výchozí pozici na břehu.  

Lodivod, jeden pomocník a figurant plují v přímé linii od břehu směrem ke značce 50 metrů. 

Po 25 metrech sklouzne figurant do vody a plave. Člun se vzdálí 20 metrů rovnoběžně 

s břehem. Směr určí rozhodčí po zohlednění možností lokality. Poté, co člun dosáhne své 

pozice, dá rozhodčí pokyn ke startu cvičení. 

Psovod dá psovi záchrannou vestu. Na povel psovoda donese pes záchrannou vestu ke člunu. 

Pomocník ve člunu na sebe psa upozorní voláním (po dobu 10 sekund). Jakmile k němu 

dorazí, převezme pomocník záchrannou vestu.  

Poté hodí pomocník záchranný kruh směrem k osobě v nesnázích. Figurant předstírá paniku a 

křičí. Psovod dá psovi povel donést záchranný kruh figurantovi. Figurant se drží pevně 

záchranného kruhu. Pes dotáhne figuranta se záchranným kruhem ke břehu. 

  



DVG-zkušební řád vodních prací 04-2017 (Německý svaz sportovních klubů užitkových psů) 

                                Tento překlad podpořil Česko-německý fond budoucnosti 
                                © Deutscher Verband der Gebrauchshundsportvereine 26 
 

Týmový pracovní diplom 

Týmový pracovní diplom slouží výhradně k tomu vyzkoušet způsobilost a schopnosti psa pro 

nasazení v týmu se svým psovodem. Úspěšnému zvládnutí cvičení je třeba podřídit všechny 

ostatní prvky zkoušky jako je styl a provedení. 

 

Zvláštní ustanovení 

Dodatečně ke ‚všeobecným ustanovením‘ platí pro zkoušku k týmovému pracovnímu 

diplomu následující předpisy: 

 

Připuštění ke zkoušce 

Smí se zúčastnit psi starší 18 měsíců. 

K týmovému pracovnímu diplomu jsou připuštěni výhradně psovodi, kteří umí plavat. 

 

Hodnocení 

Na rozdíl od bodu 5.1 tohoto zkušebního řádu, není u jednotlivých cvičení k týmovému 

pracovnímu diplomu povolen druhý pokus. 

  



DVG-zkušební řád vodních prací 04-2017 (Německý svaz sportovních klubů užitkových psů) 

                                Tento překlad podpořil Česko-německý fond budoucnosti 
                                © Deutscher Verband der Gebrauchshundsportvereine 27 
 

Týmový pracovní diplom (250bodů) 
 

Pro týmový pracovní diplom je zapotřebí: 

● 4 pomocníků na pevnině 

● 4 pomocníků ve vodě 

● 2 lodivodi 

● 2 čluny 

● 2 značky na 20 metrech v odstupu 15 metrů 

● 1 značku na 25 metrech, uprostřed obou 20metrových značení 

● stopky 

● různé hračky do vody 

 

TA1: Celkové chování na pevnině (50 bodů) 

Cvičení proběhne ve skupině nejméně čtyř osob, které sportují a komunikují mezi sebou 

různě hlasitě. Je žádoucí použití hraček, s ohledem na úlohu jednotlivých osob. Smí se 

improvizovat tak, aby to co nejvíc odpovídalo realitě. Psovod postaví psa před rozhodčího. 

Rozhodčí psa pohladí. Pes na vodítku následuje psovoda po levé ruce 20 metrů, poté obrat 

doprava a zpět.  V polovině cesty osloví psovoda pomocník a krátce spolu hovoří. Pes přitom 

sedí klidně vedle něj. 

Poté jde tým zpět k rozhodčímu. Na rozdíl od jiných zkoušek bude tolerován malý odstup, ale 

ne větší než 0,5 metru. Psovod smí po celou dobu cvičení mluvit se psem. 

Rozhodčí posoudí chování psa (disciplinovanost, poslušnost a klid). 

 

TA2:  Plavání na vzdálenost (50 bodů) 

Pes má na sobě pracovní postroj, záchranná vesta při tomto cvičení není povolena. 

Lodivod, pomocník, psovod a pes plují ke značce 25 metrů. Pes zde bude vybídnut ke skoku 

do vody a k následování člunu v délce 200 metrů nebo po dobu 10 minut. Psovi je možné do 

vody pomoct. Psovod smí na psa v průběhu celého cvičení mluvit. Rozhodčí posoudí kondici, 

plavecký styl a schopnost týmové spolupráce psa. 

 

 



DVG-zkušební řád vodních prací 04-2017 (Německý svaz sportovních klubů užitkových psů) 

                                Tento překlad podpořil Česko-německý fond budoucnosti 
                                © Deutscher Verband der Gebrauchshundsportvereine 28 
 

TA3:  Celkové chování ve vodě - týmové plavání (50 bodů) 

Pes má záchrannou vestu, postroj není u tohoto cvičení povolen. 

Cvičení se uskuteční ve skupině nejméně 4 osob, které sportují ve vodě a komunikují spolu 

různě hlasitě. Je žádoucí použití hraček, s ohledem na úlohu koupajících se osob. Smí se 

improvizovat tak, aby to co nejvíc odpovídalo realitě. Tým startuje ze břehu uprostřed obou 

značek pro 20 metrů. Odtud tým plave ve směru hodinových ručiček okolo značek. Pes plave 

volně vedle psovoda, nesmí na něj dorážet nebo ho předhánět.  Pes se nesmí vzdálit od 

psovoda a také žádnou formou obtěžovat, dorážet na pomocníky nebo se nechat rozptýlit 

jejich hračkami. 

Psovod smí po celou dobu cvičení mluvit na psa.  Rozhodčí posoudí chování psa 

(disciplinovanost, poslušnost, schopnost týmové spolupráce a klid). 

 

TA4: Záchrana nehybné osoby - tým startuje ze břehu (50 bodů) 

Pes má záchrannou vestu, postroj není při tomto cvičení povolen. 

Pomocník pluje spolu s lodivodem ke značce 25 metrů. Jakmile člun dosáhne značky 25 

metrů, dá rozhodčí znamení pomocníkovi skočit do vody a zůstat nehybně ležet na zádech. 

Člun se vzdálí. Tým startuje ze břehu uprostřed obou 20 metrových značek. Teprve až psovod 

zajistí pomocníka, zavěsí se na psa. Pes se obrátí a přitáhne pomocníka ve vleku psovoda zpět 

ke břehu. V žádném okamžiku nesmí pes zasáhnout do záchranné akce. Zpět na břehu 

předstírá psovod na pomocníkovi po dobu 2 minut srdečně-plicní oživování. Přitom pes nesmí 

žádným způsobem rušit záchranná opatření. Štěkání je však výslovně dovoleno. Psovod smí 

po celou dobu cvičení mluvit na psa. Povahu psa (disciplinovanost, poslušnost, schopnost 

týmové spolupráce a klid) posoudí rozhodčí. Vzdálenost mezi psem a psovodem při plavání k 

tonoucímu je irelevantní. 

 

TA5: Záchrana tonoucího, tým startuje ze člunu (50 bodů) 

Člun 1 s lodivodem, výkonnostním rozhodčím, pomocníkem, psovodem a psem plují v přímé 

linii ke značce 25 metrů a zastaví. Člun 2 s lodivodem a jedním pomocníkem startuje 

současně a pluje rovnoběžně se člunem 1 v odstupu 10 metrů. Na úrovni značky 25 metrů 

spadne pomocník ze člunu 2. Člun 2 pluje v přímé dráze dál. Tonoucí předstírá paniku tím, že 

pohybuje rukama a křičí o pomoc. 

Tým startuje společně ze člunu 1. 

Psovod zajistí tonoucího a zavěsí se s ním do vleku za záchrannou vestu psa, který dovleče 

obě osoby zpět ke člunu. 



DVG-zkušební řád vodních prací 04-2017 (Německý svaz sportovních klubů užitkových psů) 

                                Tento překlad podpořil Česko-německý fond budoucnosti 
                                © Deutscher Verband der Gebrauchshundsportvereine 29 
 

Psovod předá pomocníkovi ve člunu zachráněnou osobu. Pomocník zajistí osobu. Poté 

nastoupí psovod (případně s pomocí) do člunu. Při tom musí pes čekat ve vodě. Pomocník a 

psovod společně vytáhnou zachráněnou osobu do člunu. Poté do člunu vytáhnou psa. 

Cvičení končí, jakmile je psovod ve člunu. 

V žádném okamžiku nesmí pes zasáhnout do záchranné akce. Psovod smí v průběhu celého 

cvičení mluvit na psa. Rozhodčí posoudí chování psa (disciplinovanost, poslušnost, schopnost 

týmové spolupráce a klid). Vzdálenost mezi psem a psovodem při plavání k tonoucímu je 

irelevantní. 

  



DVG-zkušební řád vodních prací 04-2017 (Německý svaz sportovních klubů užitkových psů) 

                                Tento překlad podpořil Česko-německý fond budoucnosti 
                                © Deutscher Verband der Gebrauchshundsportvereine 30 
 

Týmový pracovní diplom pro pokročilé (TA-Advance)  

Týmový pracovní diplom slouží výhradně k tomu, prověřit způsobilost a schopnosti psa pro 

nasazení v týmu s psovodem. Úspěšnému zvládnutí cvičení je třeba podřídit všechny ostatní 

prvky zkoušky jako je styl a provedení. 

 

Zvláštní ustanovení 

Dodatečně ke ‚všeobecným ustanovením‘ této zkoušky (DVG PO) pro vodní práce platí 

k týmovému pracovnímu diplomu následující předpisy: 

Připuštění ke zkoušce 

Mohou se zúčastnit psi starší 18 měsíců. 

K týmovému pracovnímu diplomu jsou připuštěni pouze psovodi, kteří umí plavat. 

 

Hodnocení 

Na rozdíl od bodu 5.1 tohoto zkušebního řádu, není povolen u jednotlivých cvičení zkoušky 

pro týmový pracovní diplom pro pokročilé (TA-A) druhý pokus. 

 

Týmový pracovní diplom pro pokročilé (350 bodů) 

Pro týmový pracovní diplom pro pokročilé je zapotřebí: 

● 4 pomocníků na pevnině 

● 4 pomocníků ve vodě 

● 2 lodivodi 

● 2 čluny 

● 2 značky na 20 metrech v odstupu 15 metrů 

● 1 značku na 25 metrech, uprostřed obou 20 metrových značek 

● stopky 

● různé hračky do vody 

● zdravotnická výuková figurína 

 



DVG-zkušební řád vodních prací 04-2017 (Německý svaz sportovních klubů užitkových psů) 

                                Tento překlad podpořil Česko-německý fond budoucnosti 
                                © Deutscher Verband der Gebrauchshundsportvereine 31 
 

TA-Advance 1: Celkové chování na pevnině (50 bodů) 

Cvičení probíhá ve skupině nejméně 4 osob, které sportují a baví se spolu různě hlasitě. Je 

žádoucí použití hraček, s ohledem na úlohu jednotlivých osob. Smí se improvizovat tak, aby 

to co nejvíc odpovídalo realitě. Psovod postaví psa před rozhodčího. Rozhodčí psa pohladí. 

Ze sedu pes na vodítku následuje psovoda po jeho levé ruce. Po 20 metrech obrat vlevo a zase 

zpátky. V polovině trasy psovoda osloví pomocník. Během krátké rozpravy sedí pes klidně 

vedle psovoda. Poté jde tým zpět k rozhodčímu. 

Na rozdíl od jiných zkoušek bude tolerován malý odstup, ale ne větší než 0,5 metru. Psovod 

smí během celého cvičení na psa mluvit. 

Rozhodčí posoudí chování psa (disciplinovanost, poslušnost a klid). 

 

TA-Advance 2: Plavání na vzdálenost (50 bodů) 

Pes má na sobě pracovní postroj, záchranná vesta není při tomto cvičení povolena. 

Lodivod, pomocník, psovod a pes plují ke značce 25 metrů. Tady je pes vybídnut ke skoku do 

vody a k následování člunu na vzdálenost 200 metrů nebo po dobu 10 minut. Psovi můžete do 

vody pomoct. Psovod smí během celého cvičení na psa mluvit. Rozhodčí posoudí kondici, 

plavecký styl a schopnost týmové spolupráce psa. 

 

TA-Advance 3: Celkové chování ve vodě - týmové plavání (50 bodů)  

Pes má záchrannou vestu, postroj není při tomto cvičení povolen. 

Cvičení probíhá ve skupině nejméně 4 osob, které sportují ve vodě a komunikují spolu různě 

hlasitě. Je žádoucí použití hraček, s ohledem na úlohu koupajících se osob. Smí se 

improvizovat tak, aby to co nejvíc odpovídalo realitě. Tým startuje ze břehu uprostřed obou 

značek pro 20 metrů. Odtud plave po směru hodinových ručiček kolem značek. Pes plave 

volně vedle psovoda, nesmí na něj dorážet nebo ho předhánět. Pes se nesmí vzdálit od 

psovoda a také nesmí žádnou formou obtěžovat pomocníky, dorážet na ně nebo se nechat 

rozptýlit hračkou. 

Psovod smí po dobu celého cvičení na psa mluvit. Rozhodčí posoudí chování psa 

(disciplinovanost, poslušnost, schopnost týmové spolupráce a klid). 

 

TA-Advance 4: Záchrana bezvládné osoby - tým startuje ze břehu (50 

bodů) 

Pes má záchrannou vestu, postroj není při tomto cvičení povolen. 

Pomocník pluje společně s lodivodem ke značce 25 metrů. Jakmile člun dosáhne značku 25 

metrů, dá rozhodčí znamení pomocníkovi, aby skočil do vody a zůstal nehybně ležet na 



DVG-zkušební řád vodních prací 04-2017 (Německý svaz sportovních klubů užitkových psů) 

                                Tento překlad podpořil Česko-německý fond budoucnosti 
                                © Deutscher Verband der Gebrauchshundsportvereine 32 
 

zádech. Člun se vzdálí. Tým startuje ze břehu uprostřed obou 20m značení. Teprve až psovod 

zajistí pomocníka, zavěsí se na svého psa. Pes se otočí a dotáhne pomocníka ve vleku psovoda 

zpět ke břehu. V žádné chvíli nesmí pes do akce zasáhnout. Zpět na břehu předstírá psovod na 

cvičné figuríně/na pomocníkovi po dobu 2 minut srdečně-plicní oživování. Přitom pes v 

žádné formě nesmí rušit záchranná opatření. Štěkání je výslovně povoleno. Psovod smí v 

průběhu celého cvičení mluvit na psa. Rozhodčí posoudí chování psa (disciplinovanost, 

poslušnost, schopnost týmové spolupráce a klid). Vzdálenost mezi psem a psovodem při 

plavání k tonoucímu je irelevantní. 

 

TA-Advance 5: Záchrana tonoucího - tým startuje ze člunu (50 bodů) 

Člun obsazený lodivodem, výkonnostním rozhodčím, pomocníkem, psovodem a psem pluje v 

přímé linii ke značce 25 metrů a zastaví. Člun 2 s lodivodem a jedním pomocníkem startuje 

ve stejnou dobu a pluje rovnoběžně ke člunu 1 v odstupu asi 10 metrů. Na úrovni značky 25m 

spadne pomocník ze člunu2, člun pluje dál. Tonoucí předstírá paniku tím, že pohybuje 

rukama a volá o pomoc. 

Tým startuje společně ze člunu 1. Psovod zajistí tonoucího a zavěsí se s ním do vleku na 

záchrannou vestu psa, který přivleče obě osoby zpět ke člunu.Psovod předá pomocníkovi ve 

člunu zachráněnou osobu. Pomocník tonoucího zajistí. Poté nastoupí do člunu (případně s 

dopomocí) psovod. Přitom musí pes vyčkat ve vodě. Pomocník a psovod vytáhnou 

zachráněnou osobu společně do člunu. Poté vytáhnou do člunu psa. 

Cvičení končí, když je pes ve člunu. 

V žádném okamžiku nesmí pes zasáhnout do záchranné akce. Psovod smí v průběhu celého 

cvičení mluvit na psa. Rozhodčí posoudí chování psa (disciplinovanost, poslušnost, schopnost 

týmové spolupráce a klid). Vzdálenost mezi psem a psovodem při plavání k tonoucímu je 

irelevantní. 

 

TA-Advance 6:  Záchrana vyčerpané a tonoucí se osoby, tým startuje ze 

břehu (50 bodů) 

Dva pomocníci plavou na pokyn výkonnostního rozhodčího cca. 25 metrů. Jeden pomocník 

předstírá vyčerpání, další pomocník předstírá tonoucí osobu. Mezi oběma pomocníky je 

odstup cca. 5 m. Na pokyn výkonnostního rozhodčího startuje tým ze břehu. Pes plave nejdřív 

k vyčerpané osobě.  Na pokyn psovoda se musí vyčerpaná osoba pevně držet záchranné vesty 

psa. K tonoucí se osobě plave psovod, zajistí ji. Na zavolání musí pes plavat k psovodovi a 

odtáhnout všechny osoby ke břehu. 

V žádném okamžiku nesmí pes zasáhnout do záchranné akce. Psovod smí během celého 

cvičení mluvit na psa. Výkonnostní rozhodčí posoudí chování psa (disciplinovanost, 

poslušnost, schopnost týmové spolupráce a klid). Vzdálenost mezi psem a psovodem při 

plavání k osobám je irelevantní.  



DVG-zkušební řád vodních prací 04-2017 (Německý svaz sportovních klubů užitkových psů) 

                                Tento překlad podpořil Česko-německý fond budoucnosti 
                                © Deutscher Verband der Gebrauchshundsportvereine 33 
 

7. Hodnocení 
 

Při hodnocení výkonnostním rozhodčím mohou být uděleny také „půlbody“, čímž je 

umožněna lepší diferenciace při vyhodnocení výsledků. 

 

7.1. Diplom 
 

Pes získává dokument s následujícím hodnocením: 

Výborně:   90-100% 

Velmi dobře:  80-89% 

Dobře:   70-79% 

Uspokojivě:  60-69% 

K tomu, aby pes získal diplom, je zapotřebí získat dohromady minimálně 60% z celkového 

bodování. 

V případě, že je k výpočtu hodnocení zapotřebí počet bodů zaokrouhlit, zaokrouhluje se podle 

kupeckých počtů. 

U každého cviku jsou možné dva pokusy (s výjimkou týmových diplomů). Body udělené za 

druhý pokus jsou při celkovém počtu kráceny o 50%. 

Pokud jsou dva cviky hodnoceny 0 body, následuje ukončení zkoušek z důvodu 

„Neposlušnosti“. 

Při předávání dokumentu je oznámen jak počet bodů, tak také odpovídající hodnocení. 

Pes se smí účastnit zkoušky jednoho diplomu několikrát, pokaždé však jiný den, aby si své 

výsledky vylepšil. 

Pes, který se již účastnil vyšší úrovně Diplomu, však již nesmí startovat v nižších třídách. 

Účast na více diplomech v jednom dni je nepřípustná. 

 

 

 

 



DVG-zkušební řád vodních prací 04-2017 (Německý svaz sportovních klubů užitkových psů) 

                                Tento překlad podpořil Česko-německý fond budoucnosti 
                                © Deutscher Verband der Gebrauchshundsportvereine 34 
 

7.2. Hodnocení Fishing Admiral´s Cup/Spolkový vítěz    
 

Vítězným týmem FAC je ten tým, který získá v kvalifikačním období nejvyšší počet bodů ze 

dvou nejlepších D-zkoušek plus výsledek ze dne FAC. (Všechny kvalifikované týmy jsou 

oprávněny se účastnit.) 

Vítězným týmem Spolkového vítěze je ten tým, který je ve dni zkoušky vyhodnocen jako 

nejlepší tým s minimálním hodnocením „dobře“. (Pouze členové DVG jsou oprávněni se 

účastnit.) 

 

7.3. Hodnotící formulář 
  

Hodnotící formuláře zůstávají u rozhodčího výkonu.  

Výsledky jsou zapsány do pracovních knížek/dalších dokumentů. 

  



DVG-zkušební řád vodních prací 04-2017 (Německý svaz sportovních klubů užitkových psů) 

                                Tento překlad podpořil Česko-německý fond budoucnosti 
                                © Deutscher Verband der Gebrauchshundsportvereine 35 
 

8. Diskvalifikace 
 

Diskvalifikaci smí výkonnostní rozhodčí vyslovit kdykoliv v průběhu zkoušky a je 

podmíněna chybným chováním psovoda či psa. 

Diskvalifikace má za následek okamžité vyloučení týmu ze zkoušky. 

Při diskvalifikaci jsou na dotyčné akci odebrány tomuto týmu veškeré do té doby udělené 

body.  

V hodnotícím dokumentu nejsou uvedeny ani body, ani hodnocení, místo toho následuje 

pouze zápis „Diskvalifikace“…… 

Zápis diskvalifikace do dokumentů a hodnotícího formuláře musí být rozhodčím výkonu 

dostatečně popsán a v dalších dokumentech dané akce označen. 

Diskvalifikace následuje například při: 

- problémech s povahou; 

- velmi nesportovním chování psovoda (například alkoholismus, přinesení/užívání 

motivačních pomůcek či pamlsků při provádění cviků); 

- provinění se proti opatřením na ochranu zvířat; 

- provinění se proti dobrým mravům. 

-  

Pokud psovod přeruší zkoušku bez povolení výkonnostního rozhodčího, sdělí se tato 

informace dotyčným orgánům VDH-MV a toto jednání je dokumentováno také 

v dokumentech ze zkoušky a je podepsáno rozhodčím výkonu. 

V případě zahraničních startujících je tato informace zprostředkována dané zastřešující 

organizaci. 

Zápis do dokumentů: „Diskvalifikace z důvodu nesportovního chování.“ 

 

 

8.1. Ukončení zkoušky z důvodu neposlušnosti 
 

Ukončení zkoušky výkonnostním rozhodčím následuje například poté, co: 

- Pes při cviku opustí vyhrazený prostor 

- Pes opustí psovoda a nevrátí se k němu ani po vydání tří povelů 

- Kvůli psa nemohou být realizovány technické požadavky podle zkušebního řádu 

- Byly dva cviky hodnoceny každý 0 body 



DVG-zkušební řád vodních prací 04-2017 (Německý svaz sportovních klubů užitkových psů) 

                                Tento překlad podpořil Česko-německý fond budoucnosti 
                                © Deutscher Verband der Gebrauchshundsportvereine 36 
 

Zápis do dokumentu: „Ukončeno z důvodu neposlušnosti psa“ 

Při ukončení zkoušky z důvodu neposlušnosti jsou veškeré do té doby získané body smazány. 

Do dokumentu zkoušek nejsou zapsány ani časy, ani body. 

 

 

8.2. Zranění psa 
 

Pokud se pes v průběhu zkoušky zraní a při provádění cviků je tím omezen, má rozhodčí 

výkonu právo ukončit zkoušku tohoto psa i přes nesouhlas psovoda. 

Následuje poté částečné hodnocení. 

Pokud je v průběhu zkoušky nahlášen pes jako nemocný, následuje zápis do dokumentu 

„Ukončení z důvodu nemoci psa“ 

Poznámka: 

Při tom je stále možné, aby rozhodčí výkonu sám od sebe přerušil zkoušky, pokud se 

domnívá, že podle jeho nejlepšího vědomí a svědomí pes nezvládne požadovanou zátěž, 

onemocní či se poraní. 

Totéž musí následovat i poté, co jsou předvedeni psi, kteří nemohou být z důvodu jejich 

vysokého věku již ke zkouškám připuštěni. 

Zápis: „Ukončení z důvodu poranění psa“  

Analogicky je tomu i při poranění psovoda v průběhu zkoušky. Následuje částečné hodnocení 

dosavadního výkonu a do dokumentů se zapíše: 

„Ukončení z důvodu poranění psovoda“ 

 

8.3. Doping 
 

Pes, který je svým majitelem přihlášen k účasti v soutěži a kterého přivede do zkušebního 

prostoru buď majitel nebo psovod, musí být v den zkoušky ve svalech, v tělních tekutinách i  

výměšcích prost všech substancí, které se nacházejí na seznamu zakázaných látek VDH. 

Seznam zakázaných látek, provedení kontroly a možné sankce při provinění jsou uvedeny 

v dotyčném řádu VDH. 

  



DVG-zkušební řád vodních prací 04-2017 (Německý svaz sportovních klubů užitkových psů) 

                                Tento překlad podpořil Česko-německý fond budoucnosti 
                                © Deutscher Verband der Gebrauchshundsportvereine 37 
 

9. Pořádkový a disciplinární řád 
 

Organizátor je zodpovědný za správné dodržování pořádku a bezpečnosti ve všech oblastech 

organizace. 

Výkonnostní rozhodčí je při nedodržování pořádku a bezpečnosti oprávněn zkoušky přerušit 

či ukončit. 

Pokud dojde ze strany psovoda k hrubému porušení těchto rámcových ujednání a dále k 

porušení zkušebního řádu, pravidel ochrany zvířat a k přestupkům proti dobrým mravům, 

může to vést k vyloučení z akce. 

Rozhodčí výkonu musí o těchto případech informovat dotyčnou zastřešující 

organizaci/spolkový orgán náležící k VDH-MV. 

V tom případě jsou účastníci a svědci požádání o sepsání stanoviska, které může posléze vést 

k vyslovení disciplinárního trestu (důtka, pozastavení, vyloučení). 

Vyloučení musí být přijato při zasedání grémia DVG. 

Příslušný funkcionář DVG musí být informován o každém tomto případě. 

Při vyloučení psovoda ze spolku či ze zastřešující organizace může následovat publikování 

této informace v dalších spolcích/organizačních složkách. 

Hodnocení rozhodčího je nenapadnutelné. 

Každá kritika posouzení může vést k vykázání z prostoru akce a eventuálním disciplinárním 

opatřením. 

V opodstatněných případech, které se nevztahují na faktická rozhodnutí, nýbrž pouze na 

porušení pravidel ze strany rozhodčího výkonu, je možno podat stížnost. 

Tato stížnost se podává v písemné formě příslušnému funkcionáři DVG. 

Může být podána pouze skrze pořadatele akce a musí být podepsána stěžovatelem, prvním 

předsedajícím daného spolku/MV a jedním dalším svědkem. 

Tato stížnost musí být přijata do 8 dnů od uspořádání akce. 

Uznání této stížnosti není důvodem k revizi hodnocení ze strany rozhodčího výkonu. 

V případě sociální nesnášenlivosti psa následuje okamžitá diskvalifikace. Psovod takovéhoto 

psa musí při dalším startu na závodech prokázat, že tento tým úspěšně absolvoval zkoušky 

z poslušnosti. 

Diskvalifikace je v den zkoušky zaznamenána rozhodčím výkonu ve všech jím spravovaných 

výkonnostních dokumentech, které jsou jím také podepsány. 



DVG-zkušební řád vodních prací 04-2017 (Německý svaz sportovních klubů užitkových psů) 

                                Tento překlad podpořil Česko-německý fond budoucnosti 
                                © Deutscher Verband der Gebrauchshundsportvereine 38 
 

Zápis: „Diskvalifikace z důvodu nedostatečné sociální snášenlivosti, pes opětovně absolvovat 

zkoušky poslušnosti.“ 

Tento výkonnostní dokument zasílá rozhodčí výkonu orgánům DVG, které jej pak předají 

dotyčným VDH spolkům s poukazem na nařízení zkušebního řádu. 

Tento potom sdělí dotyčnému psovodovi termín a místo přezkoušení při nařízené zkoušce 

poslušnosti a podá o tom zprávu rozhodčímu výkonu. 

 

 

10. Organizační překážky 
 

Vodní práce mohou být pořádány v průběhu celého roku. 

DVG určuje samostatně, které víkendy a dny nemohou být vodní práce konány. 

Organizátor je nabádán, aby si sám zjistil místní svátky. 

 

 

11. Platnost/Závěrečné poznámky 
 

Tento zkušební řád vstupuje v platnost v dubnu 2017. 

Vstoupením v platnost tohoto zkušebního řádu se ruší platnost veškerých předchozích řádů. 

 

Datum: 1. 4. 2017 

 

Upozornění: 

Nedílnou součástí je také zkušební řád „Pilotního projektu Potpouri 2017“. V tom případě 

jsou jeho rámcové podmínky analogické zkušebnímu řádu DVG pro vodní práce, pokud není 

napsáno jinak. 

 

 

 



DVG-zkušební řád vodních prací 04-2017 (Německý svaz sportovních klubů užitkových psů) 

                                Tento překlad podpořil Česko-německý fond budoucnosti 
                                © Deutscher Verband der Gebrauchshundsportvereine 39 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vydavatel: 

Deutscher Verband der Gebrauchshundsportvereine e.V. (DVG) 

Ennertsweg 51 

Tel: 02372-55598-00, fax: 02372-55598-22 

Mail: info@dvg-hundesport.de  

Homepage: www.dvg-hundesport.de  

mailto:info@dvg-hundesport.de
http://www.dvg-hundesport.de/

